
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова» 

 

П Р И К А З  

 

06 июня 2025г.                                         № 78-д 

г. Петрозаводск 

 

 

 Об установлении размера платы за проживание в общежитии  
 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.11.14 г. № 1190 «О правилах определения размера платы за 

коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, 

входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии», Жилищным 

кодексом Российской Федерации, приказываю : 

1.Установить размер платы за проживание в общежитии с 01 июля 2025г.: 

1.1.обучающиеся заочной формы обучения -700 рублей в сутки за одно койко-

место; 

1.2.абитуриенты (поступающие) -700 рублей в сутки за одно койко-место; 

1.3.слушатели курсов повышения квалификации -1500 рублей в сутки за одно 

койко-место в комнате на 2 места; 

1.4.слушатели курсов повышения квалификации -1300 рублей в сутки за одно 

койко-место в комнате на 3 места. 

2.Заведующему общежитием Прохоровой О.Ю. уведомить надлежащим 

образом нанимателей об изменении платы за проживание в общежитии в порядке, 

предусмотренном Положением о студенческом общежитии. 

3.Главному специалисту учебно-методического отдела Мухину С.Ю. в 

течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего приказа разместить его на 

официальном сайте консерватории в сети «Интернет» по адресу: 

https://glazunovcons.ru. 

4.Признать с 01 июля 2025 года утратившим силу раздел 4, 5, 6 Приложения 1 

к приказу ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. 

Глазунова» от 09 ноября 2022 г. № 219-д. 

5.Секретарю руководителя Аристарховой И.А. ознакомить заинтересованных 

лиц с настоящим приказом под подпись. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

административно-хозяйственной работе Дудина П.Ю. 

   

 

Ректор                                     А.А. Кубышкин 

https://glazunovcons.ru/

		2025-06-06T16:56:20+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕТРОЗАВОДСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ ИМЕНИ А.К. ГЛАЗУНОВА"




